
 

 

 

ВЕРХНЕПЫШМИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 

СОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 
 

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

МАДОУ – ДЕТСКОГО САДА № 39 
 

КОМИТЕТ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

 

07 февраля 2024 г. 

 

г. Среднеуральск 

 

 

                              № 1 

 

 

 

 

                          О проведении отчетно-выборного собрания в 2024 году  
 

В соответствии с пунктом 2 статьи 16 Устава Профессионального союза работников 

народного образования и науки Российской Федерации, постановлением 

Исполнительного комитета Профсоюза от 12.10.2023 № 18-2, постановлением 

Верхнепышминской городской организации Общероссийского Профсоюза образования 

от 26.12.2023№ 38-3 и истечением сроков полномочий выборных органов первичной 

организации Профсоюза, комитет первичной профсоюзной организации МАДОУ – 

детского сада № 39 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести 28 марта 2024 года отчетно-выборное собрание в Первичной 

профсоюзной организации в МАДОУ – детском саду № 39. 

2. Утвердить следующую повестку дня отчётно-выборного собрания: 

- о работе первичной профсоюзной организации и выборных профсоюзных органов за 

предыдущие пять лет и о задачах ППО на 2024-2026 годы; 

- о прекращении полномочий выборных органов ППО, об избрании нового 

председателя ППО и уполномоченного по охране труда из членов ППО, избрании 

профсоюзного комитета и контрольно-ревизионной комиссии; 

- о распределении обязанностей членов ППО, ответственный за правовую работу, за 

информационную работу, за культурно-массовые мероприятия, за ведение протоколов; 

- об избрании делегатов на очередную XXIII отчетно-выборную конференцию 

Верхнепышминской городской организации Общероссийского Профсоюза образования, 

которая пройдёт 18 сентября 2024 года; 

- об избрании представителей в состав Верхнепышминского городского комитета 

Профсоюза. 

3. Провести до 28 марта 2024 года необходимую организационную и аналитическую 

работу по подготовке и проведению отчетно-выборного собрания в первичной 

организации Профсоюза. 

4. После проведения отчётно-выборного собрания, в срок до 05 апреля 2024 года, 

заполнить в АИС «Единый реестр Общероссийского Профсоюза образования» 

статистический отчет (1-ОВ -собрания) 

5. Контроль выполнения постановления возложить на председателя первичной 

профсоюзной организации Мищенко Т.А. 

 

 

Председатель ППО    Т.А. Мищенко 


